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Nr 234

Av fröken Sandell m. fl., om översyn av bestämmelserna angående 
omskolningsbidrag.

(Lika lydande med motion nr 199 i Första kammaren)

I författningen rörande viss omskolning m. m. föreskrives regler för re
ducering av utbildningsbidragen, varvid bl. a. hänsyn tages till makes in
komst, förekomsten av pensionsförmåner, arbetslöshetsunderstöd samt stat
liga och kommunala tillägg till familjebostadsbidraget. I synnerhet det se
nare förorsakar länsarbetsnämnderna en besvärande kontroll. Det statliga 
familjebostadsbidraget (grundbidraget) verkar icke reducerande, men där
emot de statliga och kommunala tilläggen, och reduceringen gäller endast 
utgående hyresbidrag. Detta för med sig att mycket små penningbelopp ut
löser ett tidsödande administrativt arbete. Ett annat exempel på kännbar 
arbetsbelastning med litet resultat är sådana fall där ersättning utgår från 
arbetslöshetsförsäkringen under utbildningstiden och omskolningen sker 
på den bidragssökandes hemort. I dessa fall utbetalar länsarbetsnämnden 
endast bidraget till arbetskläder, för närvarande 25 kr.

En omarbetning av bestämmelserna i syfte att sammanföra sådana mindre 
bidragsbelopp i ett schablonbidrag skulle säkerligen vara fördelaktigt för 
alla parter.

Enligt 22 § i författningen skall utbildningsbidrag till familjeförsörjare 
bestämmas med hänsyn till makes inkomst, vari inräknas lön under havan
deskap och sjuklön samt sjukpenning från försäkringskassa. Härvid skall 
gälla att av makes beräknade nettoinkomst skall en fjärdedel eller ett lägsta 
belopp om 500 kr. i månaden utgöra icke reducerande belopp; halva det 
överskjutande beloppet reducerar utbildningsbidraget, dock att grundbi
draget aldrig får reduceras till lägre belopp än hälften och bidraget till 
hyra på utbildningsorten samt familjetillägget för barn aldrig får reduceras.

Dessa reduceringsregler har tidigare — senast vid 1968 års riksdag — 
varit föremål för motioner med krav på att grundbidrag skall utgå oberoende 
av makes inkomst. Angeläget synes vara att undanröja alla hinder som för
svårar en ökad yrkesverksamhet bland gifta kvinnor och i synnerhet nu, 
när ett nytt skattesystem aviserats vilket kommer att innebära jämlikhet 
mellan gift och ogift, borde det vara fullt i linje med övriga jämlikhets- 
strävanden att göra omskolningsbidragen lika för alla. Ifrågasättas kan 
också huruvida i fortsättningen maketillägg skall utgå.

Bihang till riksdagens protokoll 1970. 4 samt. Nr 234—242



2 Motion i Andra kammaren, nr 234 år 1970

Vi anser därför att en översyn av bidragsbestämmelserna är angelägen 
dels med hänsyn till vissa administrativa olägenheter, dels i syfte att grund
bidraget för omskolning skall utgå oberoende av makes inkomst.

Vi hemställer därför,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

om en skyndsam översyn av bestämmelserna angående re
ducering av genom arbetsmarknadsverket utgående omskol- 
ningsbidrag.
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